Ofício n° 519/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 22 de novembro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 262/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

pRCTocoLOGüALN€4ffi_

DATAÜLía_,;20L&a

FUNCIONÁRlo

Em atendimento ao Ofício n° 531/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  17  de  novembro  de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  21  de  novembro  de  2023,

referente  ao  Pedido de  lnformações  n° 262/2023,  de  autoria do vereador Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Segue o  Memorando  n° 099/2023 -GAB/SARH expedido pela  Secretaria de

Administração    e    Recursos    Humanos    a    fim    de    responder    aos    questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

Prefeito do Município de Jacareí

NHÊIR® BÜÁLIBJULIANA  PI

chefe dá Gabjnete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarej.sp.gov.br

•"',`L''

Prefeitura de Jacareí
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Memo. n° 099/2023 - GAB/SARH

Ao Gabinete

Assunto: Pedido de lnformação n° 262/2023.

Jacareí,17 de novembro de 2023.

Sirvo-me   do   presente   para   encaminhar   resposta   ao   Pedido   de

lnformações n.° 262/2023.

1. Quantos Agentes Sociais compõem o quadro da Administração

Pública Municipal? Favor discriminar a quantidade por secretaria

R.  São 34 Agentes Municipais,  sendo 31  da Secretaria de Assistência

Social, 01  da Secretaria de Mobilidade Urbana e 02 da Secretaria de Saúde.

2.       Quantos    profissionais   serão   contratados   através   do
mencionado concurso? Qual será a lotação dos mesmos??

R.  Serão  contratados  05  profissionais.  A  lotação  dos  contratados

dependerá da solicitação das Secretarias.

3. Existe previsão por parte do Governo Municipal em valorizar,
de alguma forma, os Agentes Sociais?

R.  Os  Agentes  Sociais  se  encontram  na  referência  7,  referência

essa que contempla os cargos com formação em  Ensino Médio, que corresponde ao cargo. Porém
essa Administração sempre que oportuno realiza estudos para valorização do servidor

Respeitosamente,

Gi::#i:397:::S==Éi==-.

Giliani Fortes Rossi

Secretária de Administração e Recursos Humanos